
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 16

Data del provvedimento 24/01/2020

Oggetto

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  COMUNE  DI  CAMPI 
BISENZIO, SOCIETA’ DELLA SALUTE F.NA NORD OVEST E ASSOCIAZIONE 
DI VOLONTARIATO AUSER ABITARE SOLIDALE – PROGETTO “FA LA CASA 
GIUSTA E STANZA SOLIDALE”

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

1 Bozza di convenzione

2 Protocollo operativo

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai  rogiti  del  Segretario del  Comune di  
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Decreto del Presidente n. 1 del  03.01.2020 che incarica il  sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

5. il  Bilancio economico di  previsione 2020  e  pluriennale  2020  -  2022,  come approvato  con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14 con cui è stato approvato il Programma 
Operativo Annuale per il 2019 della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

RICHIAMATI:
- la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di  
cittadinanza sociale" e ss.mm.ii ;
- il D.lgs 117/2017 "Codice del Terzo Settore" e ss.mm.ii;
VISTA altresì la legge regionale Toscana 26.04.1993 n. 28 “Norme relative ai rapporti con le organizzazioni di 
volontariato  con  la  regione  gli  Enti  locali  e  gli  altri  enti  pubblici  –  Istituzione  del  registro  regionale  delle  
organizzazioni del volontariato”;

DATO ATTO che, in base alle previsioni delle menzionate norme, gli Enti locali possono convenzionarsi con le  
organizzazioni del volontariato allo scopo di contribuire alla realizzazione di programmi di interesse regionale e  
locale, per lo svolgimento di attività consistenti in prestazioni anche integrative di quelle erogate dai servizi 
pubblici;

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale del  Comune di Campo Bisenzio  n. 1187 del  27/12/2019 con il 
seguente oggetto: “Iniziative di  abitare supportato ed altri  interventi  a contrasto dell'emergenza abitativa:  
approvazione schema di convenzione tra Comune, Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest ed Associazione 
Auser Volontariato Abitare Solidale - ”;

RITENUTO OPPORTUNO quindi procedere ad approvare la bozza di convenzione ed il protocollo operativo di 
cui al precedente citato atto, che si allegano e che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto;

CONSIDERATO che,  la convenzione ed il protocollo stabiliscono le modalità di collaborazione fra i firmatari 
della convenzione ed in particolare individuano il ruolo del servizio sociale professionale a cui spetterà 
l'individuazione dei casi da inserire presso le soluzioni alloggiative proposte e la definizione di piani 
individualizzati di intervento, come definito all'art. 4 della convenzione;

RITENUTO QUINDI, per le motivazioni su esposte di procedere ad:
-  approvare  il  suddetto  schema  di  convenzione,  allegato  al  presente  atto  a  formarne  parte  integrante  e  
sostanziale,  che prevede  la  durata  triennale  dalla  data  di  sottoscrizione,  al  fine  di  regolare  il  rapporto  di  
collaborazione tra Comune, S.d.S. ed Associazione in parola;
-  di  approvare  la  bozza  di  protocollo  operativo  per  la  gestione  condivisa  degli  interventi  ed  attività  tra  il  
Comune di Campi Bisenzio, la Società della Salute zona Fiorentina Nord – Ovest e l'Associazione di Volontariato  
Auser Abitare Solidale;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA

 per i motivi esposti in narrativa:

1. Di approvare la bozza di convenzione (Allegato A) e la bozza di protocollo operativo (Allegato B) che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di darne informazione ai servizi interessati;

3. Che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono,  né  per  il  sottoscritto,  né  per  il  
responsabile  del  procedimento,  D.ssa  Laura  Zecchi,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  neppure 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000. 

             Il Direttore

                       Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

